

CROP APS

c/o DLG a.m.b.a, Ballesvej 2, 7000 Fredericia

CVR-nr. 38 17 61 37

ÅRSRAPPORT FOR 2020

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2021

dirigent

Mogens Steen Frederiksen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	8
Balance pr. 31. december 2020	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Crop ApS
c/o DLG a.m.b.a
Ballesvej 2
7000 Fredericia

CVR-nr.: 38 17 61 37

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 11. november 2016

Hjemsted: Fredericia

Bestyrelse

Christoffer Hage, formand
Christian Johan Claudi Risom
Mogens Steen Frederiksen

Direktion

Mogens Steen Frederiksen, adm. direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle elektroniske platforme, der understøtter landbrug i effektivisering af salg og varelager af afgrøder, og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 1.634.904, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.126.020.

Ledelsen anser årets resultat som acceptabelt. Selskabet er i en udviklingsfase og det er en del af planen at selskabet i denne fase udviser et mindre underskud. I indeværende år er det brugt omkostninger til markedsføring med fokus i Sydjylland for at skabe et kendskab til produktet hos landmændene.

Virksomhedens forventede udvikling

Det forventnings at resultatet i 2021 er på niveau med 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab		-1.351.364	-303.045
Distributionsomkostninger		-733.024	-379.936
Administrationsomkostninger		<u>-54.682</u>	<u>-20.015</u>
Resultat af ordinær primær drift		-2.139.070	-702.996
Finansielle omkostninger	2	<u>-203.776</u>	<u>-54.177</u>
Resultat før skat		-2.342.846	-757.173
Skat af årets resultat	3	<u>707.942</u>	<u>179.551</u>
Årets resultat		<u>-1.634.904</u>	<u>-577.622</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.634.904</u>	<u>-577.622</u>
		<u>-1.634.904</u>	<u>-577.622</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.489.111	4.678.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>6.489.111</u>	<u>4.678.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.489.111</u>	<u>4.678.000</u>
Andre tilgodehavender		142.695	763.562
Tilgodehavender		<u>142.695</u>	<u>763.562</u>
Likvide beholdninger		<u>229.269</u>	<u>819.932</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>371.964</u>	<u>1.583.494</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.861.075</u></u>	<u><u>6.261.494</u></u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		55.556	55.556
Reserve for udviklingsomkostninger		5.061.506	3.648.840
Overført resultat		<u>-7.243.082</u>	<u>-4.195.512</u>
Egenkapital		<u>-2.126.020</u>	<u>-491.116</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>312.791</u>	<u>22.849</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>312.791</u>	<u>22.849</u>
Banker		9.109	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.836	3.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.387.179	4.839.783
Gæld til associerede virksomheder		2.230.180	1.867.951
Anden gæld		<u>0</u>	<u>18.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.674.304</u>	<u>6.729.761</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.674.304</u>	<u>6.729.761</u>
Passiver i alt		<u>6.861.075</u>	<u>6.261.494</u>
Medarbejderforhold	5		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	55.556	3.648.840	-4.195.512	-491.116
Overførsler, reserver	0	1.412.666	-1.412.666	0
Årets resultat	0	0	-1.634.904	-1.634.904
Egenkapital 31. december 2020	55.556	5.061.506	-7.243.082	-2.126.020

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har observeret at over halvdelen af selskabskapitalen er tabt. For nuværende vurderes kapitalberedskabet tilstrækkeligt. Dette fordi selskabets kapitalejer har givet tilsagn om at tilføre tilstrækkelig likviditet til at indfri selskabets forpligtelser. Dette tilsagn er indtil videre gældende til aflæggelse af årsrapport for 2021.

	2020	2019
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	152.647	39.783
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	45.334	9.847
Andre finansielle omkostninger	5.774	4.429
Valutakurstab	21	118
	203.776	54.177
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-525.473	-179.551
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-182.469	0
	-707.942	-179.551

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. januar 2020	4.874.000
Tilgang i årets løb	3.044.600
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>7.918.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	196.000
Årets afskrivninger	<u>1.233.489</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.429.489</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>6.489.111</u></u>

Selskabet har udviklet software der har til formål at understøtte landbruget i effektivisering af salg og varelager af afgrøder. Selskabet har igangsatte salg og markedsføring af softwaren i 2019.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
5 Medarbejderforhold		
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>105</u>
	<u>0</u>	<u>105</u>
Andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>0</u>	<u>105</u>
	<u>0</u>	<u>105</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2019 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. marts 2019 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets majoritetsaktionær - Vitfoss A/S, Ballesvej 2, 7000 Fredericia.

Koncernregnskab:

Koncernregnskabet kan rekvireres hos DLG a.m.b.a., Ballesvej 2, Fredericia.

Nærtstående parter:

Virksomheder, hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og datterselskaber tilhørende DLG-koncernen samt dattervirksomheder tilhørende Vitfoss-koncernen. Selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner:

I henhold til ÅRL §98c stk. 7, oplyses transaktionerne med nærtstående parter ikke.